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Fałszywy alarm bombowy na lotnisku w Krakowie-Balicach

Kinga Wolak
26.01.2026

Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych SG w Krakowie-
Balicach ponownie interweniowali w związku z informacją o rzekomej
bombie. Zgłoszenie okazało się nieodpowiedzialnym żartem obywatela
Portugalii.

Cała sytuacja miała miejsce w niedzielne południe. Do odprawy na wylot z
naszego  kraju  do  Lizbony  zgłosił  się  65-letni  Portugalczyk,  który
pracownikowi  SOL-u  na  pytanie  o  zawartość  bagażu  odpowiedział,  że
znajduje się  w nim się bomba. Reakcja była natychmiastowa. Pracownicy
Służby Ochrony Lotniska wezwali na miejsce funkcjonariuszy Placówki SG w
Krakowie-Balicach.

Mężczyzna po przybyciu strażników granicznych przyznał, że był to głupi
żart i wyraził skruchę. Dokonano sprawdzenia osoby oraz bagażu pod kątem
ujawnienia  posiadania  przedmiotów  niebezpiecznych.  Bagaż  okazał  się
bezpieczny.

Na obywatela Portugalii za „głupi żart” nałożono mandat karny w wysokości
500 zł. Dodatkowo za swój „wybryk” decyzją kapitana statku powietrznego,
pasażer nie został wpuszczony na pokład samolotu.

⚠️ Przypominamy: żarty o materiałach wybuchowych i zagrożeniach są
traktowane bardzo poważnie. Każde takie zgłoszenie uruchamia procedury
bezpieczeństwa i może skutkować odpowiedzialnością karną oraz
finansową.
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W roku  2025  funkcjonariusze  Zespołu  Interwencji  Specjalnych  Placówki
Straży Granicznej w Krakowie-Balicach podjęli działania interwencyjne na
pokładach  samolotów  lub  w  terminalach  ponad  sto  razy.  Skierowano
dwanaście  wniosków  o  ukaranie  do  sądu,  natomiast  15  osób  zostało
pouczonych.  Nałożono ponad siedemdziesiąt  mandatów na łączną sumę
przekraczającą trzydzieści tysięcy złotych.

Strażnicy graniczni ponad dwieście siedemdziesiąt razy realizowali działania
minersko-pirotechniczne.  Z  tego  tytułu  wystawiono  mandaty  na  kwotę
ponad dwudziestu tysięcy złotych. 15 osób zostało pouczonych.


